larum alia lumina, etiam electrica. Contrariis non obstantibus quibus

cumque. 

Die 13 Martii 1942. 

£B C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestinus, Praefectus. 

L. © S. 
A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA OFFICIORUM 

DATARIA APOSTOLICA 

I N S T R U C T I O 

DE OBSERVANDIS A REVMIS ORDINARIIS QUUM AB APOSTOLICA DATARIA COLLA

TIONEM PETANT BENEFICIORUM NON CONSISTORIALIUM, QUAE AD NORMAM 

IURIS APOSTOLICAE SEDI SINT RESERVATA VEL DEVOLUTA. 

Diuturnus rerum usus vitandarumque quarundam consuetudinum ne

cessitas, quas sensim irrepsisse atque adeo postremis annis invaluisse 

compertum est, Datariam Apostolicam edocuerunt opus omnino esse ut 

Revmis Curiis Episcopalibus opportunae tradantur normae, praecepta-

que revocentur, quibus apte atque ad rem accommodato- testimonialia 

documenta ipsae Curiae instruant, quum locorum Ordinarii in neces

sitate, e Codicis praescripto, se constitutos videant, recursum ad Sum

mum Pontificem habendi, ut Beneficiorum non Consistorialium, quae 

Sanctae Sedi reservata sint aut devoluta, collationem consequantur. 

Etenim qui in illud pro ofiicii munere incumbunt ut nominationes 

ad reservata aut ad devoluta Beneficia, Pontificis Summi iussu ac no

mine, curent, id passim dolendum reperiunt, non modo supplices libel

los ad Datariam Apostolicam missos, destituios frequenter esse tum no-

scendis ad Beneficiorum intelligendam naturam, tum documentis quae 

candidatorum examina exequenda vel revisenda spectent, tum iis de

mum universis, quae Bullis Apostolicis rite edendis opus sint, ex quibus 

Bullis nonnulla interduni particularia iura gigni compertum est; verum 

etiam maioris quoque momenti, et quae ad ipsum Pontificis Maximi ius 

pertineant, quaedam crebro propagari et diffundi. 

Nam inter dioecesanas Curias non raro fit, ut oblivioni data Ponti

ficiae reservationis essentia ac natura, quae in eo est, ut uni Summo 

Pontifici ius quaedam Beneficia libere conferendi competat, faciliore 

quadam ratione Romanum ipsae Pontificem adeant, Illius libertatem ad 

unius certi candidati nominationem circumscribentes ; immo eo etiam 

aliquando deveniant ut Datariam Apostolicam de hoc tantum commo

neant, nominationem iam esse factam, ideoque in nominati favorem 

Apostolicas Bullas mitti petant, perinde ac si de Beneficio ab Ordina-
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rio conferendo, et per Sanctae Sedis ministerium solummodo expediendo 

res sit. 

His incommodis ut congruum afferatur remedium, has quae sequun

tur normas et instructiones Apostolica Dataria edendas existimavit; 

easque, habita prius sententia Patrum Datariae Apostolicae Theologo

rum, aliorumque praeterea in re canonica apprime peritorum, Summi 

Pontificis approbationi submisit. Cum autem Beatissimus Pater, illas 

non tantum ut opportunas laudaverit, sed ut utiles probaverit, Su

prema Auctoritate Sua mandavit ut, typis editae, ad singulas Curias 

mittantur easque unaquaeque religiose servet; quod illud importat ut, 

quotiescumque cum Dataria Apostolica, quae eiusdem Sanctae Sedis 

proprium et peculiare Dicasterium est iis in omnibus quae ad beneficio

rum non consistorialium collationem Summo Pontifici reservatorum aut 

devolutorum spectant, Curiae agant, normis ipsis semper ac fideliter 

inhaereant. 

N O R M A E 

Quaedam in primis opportune praemittenda censentur : 

1. - Reservationes Apostolicae, etsi a Codice I. C. ad tenuiorem nume

rum redactae sunt, tamen post promulgatum eundem Codicem Legem 

universalem constituunt; id est, quae non certis tantum et definitis re

gionibus, uti antea, circumscriptae sint, sed totam omnino Ecclesiam 

amplectantur, salvo legitimo iure particulari. 

2. - Apostolicae reservationi, liberae scilicet Summi Pontificis colla

tioni, omnia et singula beneficia subiiciuntur de quibus in canonibus 396, 

§ 11 et 1435 2 Codicis Iuris Canonici. 

1 Can. 396, § 1: «Collatio dignitatum tum in Capitulis Cathedralibus tum in Colle

gialibus Sedi Apostolicae reservatur». 
2 Cm. 11/35, § 1: « (praeter omnia beneficia consistorialia et omnes dignitates Eccle

siarum Cathedralium et Collegiatarum ad normam can. 396, § 1) sunt reservata Sedi Apo

stolicae quanquam vacanti, sola beneficia quae infra memorantur: 

1° omnia beneficia, etiam curata, quae vacaverint per obitum, promotionem, renun

tiationem vel translationem S. R. E. Cardinalium, Legatorum Romani Pontificis, Officia

lium Maiorum SS. Congregationum, Tribunalium et Officiorum Romanae Curiae et Fami

liarium, etiam honoris tantum, Summi Pontificis tempore vacationis beneficii; 

2° quae fundata extra Romanam Curiam, vacaverint per beneficiarii obitum in 

ipsa Urbe; 

3° quae invalide ob simoniae vitium collata fuerint; 

4° denique beneficia quibus Romanus Pontifex, per se vel per suum delegatum, 

manus apposuerit his qui sequuntur modis: si electionem ad beneficium irritam declara

verit, vel vetuerit electores ad electionem procedere; si renuntiationem admiserit; si be-

neficiarium promoverit, transtulerit, beneficio privaverit; si beneficium in commendala 

dederit». 
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3. - Ad Sanctam Sedem devolvuntur, ideoque a solo Pontifice Maximo 

conferri possunt, ea omnia beneficia quorum collatio spectat quidem ad 

Ordinarios, sed tempore utili, nempe « intra semestre ab habita certa 

vacationis notitia », ad normam can. 1432, § 3, effecta non sit, nisi pecu

liaria locorum atque personarum adiuncta, prudenti Ordinarii iudicio, 

si quando de beneficio paroeciali agatur, collationem differendam sua

deant ad normam can. 458. De devolutione vero beneficiorum sine cura 

animarum cfr. interpretationem can. 1432, § 3 apud Acta Apostolicae 

Sedis, vol. XII, a. 1920, p. 577. 

4. - Beneficia Sedi Apostolicae quomodocumque reservata ab inferio

ribus invalide conferuntur (can. 1434). 

His praemissis, Revmi locorum Ordinarii suas monere Curias ro

gantur ut quoties a Summo Pontifice impetrare collationem beneficiorum 

Sanctae Sedi reservatorum aut devolutorum velint, ad Antistitem Maxi

mum expressam petitionem mittant per litteras testimoniales latine con

scriptas et a Revmis Ordinariis subsignatas : quae litterae, ut secure ad 

Pontificem Summum perveniant et sine mora expediantur, ad Emum 

Cardinalem S. R, E. Datarium (Palazzo della Dataria, Roma, via della 

Dataria, 94) mittendae erunt. 

In huiusmodi litteris haec quae sequuntur contineri et patefieri 

debent : 

1. - a) nomen et natura beneficii vacantis; 

b) an illud sit dignitas (primi ordinis, an secundi vel tertii, etc.) ; 

Can. 1435, § 2 : « at nunquam sunt reservata, nisi id. expresse dicatur, beneficia ma

nualia, aut iurispatronatus laicalis vel mixti». 

Ex hoc § 2 consequitur : 

beneficia iurispatronatus ecclesiastici esse omnibus reservationibus obnoxia; 

beneficia manualia aut iurispatronatus laicalis vel mixti, etiam quae ad normam 

can. 1452 conferuntur per electiones ac praesentationes populares, licet paroecialia sint, 

per se non subiacere reservationibus Apostolicis; 

et dicta beneficia (manualia, iurispatronatus laicalis vel mixti, et etiam ea quae 

per electiones populares conferantur) tune tantum esse reservata cum expresse id sta

tuatur, nimirum si ex. gr. fundator beneficii de consensu Ordinarii Loci declaraverit in 

limine fundationis beneficium subesse Apostolicis reservationibus; itemque si Romanus 

Pontifex in casu particulari, suprema qua pollet potestate, decreverit beneficium aliquod 

esse reservatum, derogans in totum vel in partem iuri patronatus, et illa sibi expresse